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Bilag 16. 

September 1971. 

Nöte fra den danske delegation. 

'Emne: .. 
Den danske delegation anmoder om en 

udsættelse, således at den nugældende afgift 
på bordvin, der importeres på flasker og lig- 
nende . beholdere, kan opretholdes indtil 1. 
juli 1974. Formålet hermed ,er at give de 
danske vinhandlere tilstrækkelig tid til at 
afhænde deres lagre af vin, som er, aftappet 
på flasker i Danmark. 

Den. eksisterende danske afgift på bord- 
vin, der importeres på fade, er 6z kr. pr. liter. 
For bordvin, der importeres i flasker og lig- 
nende beholdere, er afgiften 20 kr. pr. liter. ; 

Denne forskel mellem , afgiften på . vin 
importeret på, fade '.og vin importeret i fla- 
sker blev; oprindelig gennemført som et for- 
søg på at differentiere den specifikke liter af- 
gift efter varernes kvalitet og pris. Det er- 
kendes imidlertid, at forskellen i beskatnin- 
gen også kan have en beskyttende virkning 
for så vidt angår aftapning af vin i Dan- 
mark. Danmark er derfor indstillet på at 
ophæve den særlige sats på vin importeret i 
flasker og lignende beholdere med henblik 
på at opfylde kravene i Romtraktatens arti- 

: kel 95. 
Den overvejende del af det danske for- 

brug af ikke-mousserende vin er imidlertid 
igennem mange år blevet dækket af vin ind- 

홢. : ført på fade. Disse vine er blevet aftappet 
og, for så vidt angår de bedre vine, lagret 홢 
ofte i flere år 홢 af danske vinhand lere. Som . , 
følge af denne fremgangsmåde har danske 

vinhandlere store lagre af vin importeret på 
fade. 

Det kan forudses, at en betydelig nedsæt- 
telse af afgiften af vin, der indføres på fla-' 
sker, vil medføre en forandring i forbrugsva- 
nerne, således at, forbrugeren i' højere grad 
vil foretrække vin, der er af tappet i de vin- 
dyrkende lande. Som følge af en sådan for- 
andring i efterspørgslen kan det blive meget 
vanskeligt for danske vinhandlere at af- 
hænde deres lagre af vin importeret på fade. 
I alle tilfælde vil tidsrummet mellem datoen 
for afgørelsen om Danmarks forventede ind- 
træden i EF og den 1'; januar 1973 være util- 
strækkelig til at give de handlende en rime- 
lig mulighed for at komme af med disse 
lagre uden betydelige tab. 
< Set fra de danske myndigheders side er 
det absolut nødvendigt, at handelsvilkårene 
for vinhandlerne forbliver uændrede i en 
yderligere periode på mindst l % år, regnet 
fra 1. januar 1973, med henbik på at undgå 
alvorlige skadevirkninger for de, handlende. 
Den nævnte periode kan de benytte til at 
홢 , formindske deres, lagre af vin, der er aftaat 
pet i Danmark, betydeligt og til at indstille 
sig på de fremtidige vilkår for handelen med I 
v in . . . ,  -  , 

Den danske delegation anmoder (lerfor 
om en udsættelse, således at den nugæl- 
dende særlige afgift på bordvin, der indføres 
på flasker og lignende beholdere, oprethol- 
des indtil 1. juli 1974 og derefter ophæves. 


